CONSELHO ESTAUDAL DE EDUCAÇÃO

PARECER CEE N° 1096 /74

Aprovado por Deliberação

em 22/05/74

PROCESSO CEE N° 2846/73

INTERESSADO - Faculdade de Medicina de Jundiaí

ASSUNTO - Contratação de Cláudio Antonália para exercer as funções

de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de Toco-

Ginecologia

CÂMARA DE ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro LUIZ FERREIRA MARTINS

HISTÓRICO:O Sr. Diretor da Faculdade de Medicina de Jundiaí

solicita a contratação do médico Cláudio Antonália para exercer as fun-

ções de auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Toco—Ginecologia,

Distiplina Ginecologia e Obstetrícia daquela Escola.

FUNDAMENTAÇÃO: Formado em 1970 ,pela Faculdade de Ciências

Médicas e Biológicas de Botucatu, o interessado desenvolveu as seguin-

tes atividades até o presente: freqüentou 3 cursos de extensão, foi

membro efetivo de I Congresso Científico e exerceu a profissão no Hos-

pital e Maternidade da CESP; é atualmente médico responsável pelo ser-

viço de Ginecologia - Obstetrícia do Hospital e Marternidade Jundiaí.

Não tem experiência no setor de ensino; porém considerando estar o mes-

mo indicado para contratação inicial como auxiliar de Ensino, ressalte-

se apenas a conveniência de a ele não ser,portanto, atribuída responsa-

bilidade pela Disciplina.

CONCLUSÃO: Nos termos do parecer, manifesto-se favoravel-

mente à contratação do Médico Cláudio Antonália para exercer as funções

de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Toco-Ginecologia - Dis-

ciplina Ginecologia e Obstetrícia da Faculdade de Medicina de Jun-

diaí.
São Paulo, em 24 de novembro de 1973
a) Conselheiro - LUIZ FERREIRA MARTINS- Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

desta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclu-

são do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia

Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 1973

a) Conselheiro MOACYR EXPEDITO VAZ GUIMARÃES

Presidente